à lobarne in euāngelio. de quō p̄missū est ꝑp̄ principiu n̄ p̄cedentis tituli. Maria ergo sc̄i. c̄
 magdalena accepit librā v̄ ḡnū nardipiscici p̄-
 cioli. t̄ vñxit pedes ih̄esu. t̄ domus implet̄. eſt
 ex odore vnguēti. t̄ sacerdos in modis crucis su-
 perduc t̄ t̄ circumduc t̄ incensum super sacrifici-
 um t̄ altare vt t̄ crucis signaculo t̄ thuris mē-
 so diabolice fraudis malignitas exercetur t̄ ef-
 fugiat. Quod vero tertio superduc t̄ t̄ circum-
 ducit incensum. designat q̄ maria ter exhibuit t̄
 adhibuit vnguētum circa corpus ih̄esu. Primo
 cum vñxit pedes ipsi⁹ in domo simonis pharisei.
 Secundo cum in domo simonis leprosi super ca-
 put eius vnguētum effudit. Tercio cum emit a-
 romata vt veniens vngeret ih̄esum iam positum
 in monumento voluntas enim reputatur p̄ fa-
 cto cum t̄ per seip̄sam non steterit quonimus ex-
 pleuerit quod incepit. Quod vero postmodum
 vñdīq̄ totum incensatur a tate. designat q̄ post
 factum illud totam respersit ecclesiam. sicut do-
 minus ip̄e testatur. Amen amen d̄ eo vobis. vbi
 cunq̄ predicatum fuerit euāngelium hoc in to-
 to mundo dicetur. q̄ et hoc fecit in memoriā ei⁹
 Poteſt etiam dici. q̄ altare thurificatur in f̄ gu-
 ram angeli. qui stetit iuxta arā templi habens
 thuribulum in manu sua. de quo fumus a omni-
 tum in conspectu domini aſte debat. christ⁹ enī
 magni confili⁹ angelus carnem immaculatam
 igne sancte spiritus plenaz pro nobis in ara crū-
 cis obtulit domino in suavitatem odoris. Jam
 aromatum sunt orationes sanctorum que p̄ ar-
 torem caritatis ex passione domini propagare
 ad deum patrem ascendunt t̄ nos ad coronam e-
 ternitatis prouehunt. Ideoq̄ sacerdos thurificat
 in modum crucis t̄ corone. si autem seme thū i-
 ficat. recolit vnicam passionem. si semel coronat
 vnius denarij retributionem. Si vero ter eternis-
 tatis in passione operationem t̄ trilum ordinum
 glorificationem. t̄ ideo thurificans ait. Origa-
 tur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo.
 Et. Moraliter autem incensum devotionis advo-
 lendum est in thuribulo cordis igne caritatis ve-
 odorem suavitatis emittat. vt videlicet tam nos
 quam oblatio nostra simus bonus odor deo. te
 quo dicit scripture. Fungi sacerdotio t̄ habere
 laudem in nomine ip̄hi⁹. t̄ o. il. m. d. m. o. s. hoc
 enī incensum sacerdos accipit ibest christus acce-
 pteat t̄ incensat ex eo sacrificiuz t̄ altare. Poteſt
 etiam dici q̄ thuribulum quod oblationi sacer-
 dos supponit significat xp̄m p̄ quem petet ut sibi
 p̄cietur deus. Sane omnibus defertur incensū
 vt ostendatur q̄ omnia a sacerdote facta p̄t nēt
 ad omnes. Vnde ps. Origatur dñe oratio mea si-
 cut incensum in conspectu tuo. nisi in missa p̄ de-
 functis. vt dicetur in vii. parte sub titulo de offi-
 cio mortuorum. In concilio rothomageni. in bur-
 cardo li. tercio c. vt tempore. ita legitur. In tem-
 pore quo legitur euāngelium finito euāngelio
 super oblationem incensum in mortem videlicet
 redemptoris nostri ponatur de creuimus. Leq

Etiam p̄p̄ statuit incensum super ob'atani posit
 Quidam tamē heretici garciunt non esse in missa
 thurificandum. quoniam xp̄s in cena terrenum
 incensum nō fumigauit. Et Isa. Incensum est ab
 hōminatio michi. Quare altare t̄ crucifix⁹ thu-
 rificantur dictū est sub ti. de aque bīdicte asper-
 sione. Post thurificati onem iterum digitos la-
 uat. nec ulterius usq̄ post communionem cū eis
 cum quibus sacram hostia n̄ tractare habet. ali-
 quid tangat. sed post eius eleuationem eos iun-
 gat vt dicet sub octava particula canonis. Mi-
 nister quoq̄ ep̄i trahit t̄ super brachia eius m-
 format planetam t̄ alia indumenta. Mam t̄ ie-
 gal sacerdos. duz sacerdoti cabat summitates bal-
 thi super humerum reflectebat.

De inclinatio[n]e sacerdotis et
osculatione altaris t̄ oratione.

Opurificationis expleto mister' o sa-
 cerdos se me inando dicit. Suscipe
 facta trinitas t̄c. qđ fumiū de tertio
 vanielis. vt vice hostiam offerat ex
 pinguedie car. tatis. t̄ sic dign⁹ ad
 sacrificiū imolandū. Sacerdotis inclinatio xp̄i
 humilitatem significat. qui exmaniuit seme ip̄m
 Formaz serui accipiens factus obediens usq̄ ad
 mortem mortē aut̄ crucis. qui etiaz inclinans se
 ab pedes d̄ scipulorum post sacramētum in cena
 traditum orauit ad patrem. Postea vero se eri-
 gens osculatur altare. ad notandum q̄ p̄r passi-
 onem xp̄i populus liberatus est. t̄ deo patri recō-
 ciliatus. Vnde apostolus ad ep̄he. tertio faciens
 pacem vt reconciliat ambos in uno corpore deo.
 Consequentur sacramentuz mcepturus orat pri-
 mun pro se tēmbe p̄ populo. conuertens enim
 se ad illum sub silencio dicit dominus vobiscum.
 sicut dictum est sub titulo de salutatione t̄ mox
 voe aliquantulum elevata. vt orat o omnium
 auxilietur ei. quasi non profumens. q̄ solus p̄ficit
 tantum misterium exequi. monet illum dicens.
 Orate pro me fratres. t̄c. t̄ ego pro vobis. In q̄
 signatur illud quod christ⁹ disc pulis suis dixit.
 Hunc. xiiij. Orate. ne intreces in temptationem. et
 ibidem. Ego pro te orauit petre. Monet autem o-
 rare vt sacrificium fieri deo acceſſabile. t̄ popu-
 lis debet ſimiliter ſecrete orare. respondes. Ne
 morit dominus omnis ſacrificij tui t̄ olocauſtū
 tuum pingue fiat vel respondet. Suscipiat domi-
 nus ſacrificium t̄ cetera. vel dicat. Spirituſanx
 etus ſuperueniet in te. vel illud. Mittat tibi do-
 minus aurilium de sancto. vel Imola deo ſacrifi-
 cium laudis. Debemus enim inuicem orare ſed q̄
 apſtolum vt ſaluemur. Oravit enim t̄ xp̄ ſ pri-
 mun pro ſe. pater inquit. venit hora clarifica fi-
 lium tuum. vt filius tuus clarificet te. deinde p̄
 populo dicens. Pater sancte ſerua eos quos de-
 disti michi. vt ſint vnum ſicut t̄ nos. O clerus
 ergo. orate pro me fratres. ſe verte ad populu
 quia ip̄m diſtincte alloquī ſe dicturus. Oramus
 post dominus vobiscum ſe ad altare cōuertit. q̄

tunc non distinetur. si per modum conceptus ab aliquid excitat ad secum orandum se. et gradas referuntur. Nonito itaque populo sacerdos statim reuoluitur ad altare per sinistram partem. prout sub ti. te salutatione ab populum dictum est. Et tunc tandem dicit orationem quam intermissionerat ab offertorio circa quando dixit. Oremus. ad notandum quod Christus iterum rediit Iherosolimam ad domum orationis quam ad tempus deseruerat. cum secesserat in effreni. Sic enim legitur in euangelio. Cum venisset Ihesus Iherosolimam intravit in templum et elegit emetes et vendentes de tempore dicens. Domus mea domus orationis vocabitur. Instanter sacerdos orationibus ne in dignus inueniatur ut ora qui tetigit temere arcam domini et percussus est a domino nec legitur aliud fecisse nisi vero item propriam cognouisse in nocte precedenti bethsamite quoque quod temere voluerunt arcam domini tangere. occisi sunt. de populo. lxxxviii. de plebe quinquaginta milia preciosa arca est calix domini. Orat autem vocem de missa. Primo ne vilescat officium missae et id est oratio ipsa quia secreta dicitur a quibusdam secretaria quibusdam secretella. ad differentiam maiorum secreta. a quibusdam vero sacra vocantur. De quo et de humo silentio sub ti. te secreta dicitur. ut dictum est sub ti. te offertori. Secundo orat in silencio ut deuocius oret. nec cogitet quomodo eius vox et corporis compositio placeant populo. quia et dominus elongatus est a disc pulis quantum continet iactus lapidis ut ostaret. Tercio in hoc quod secreta orat significat secretas preces Christi dicentes. Pater noster fieri potest transire a me causa iste. Mathe. xxvi. Quarto hoc silentium recolit sacramentum in sacrificiis patrum absconditum ut in abel. Isaac. in agno pascali. in vitula rufa. in byrco emissario. Quinto in hoc reportatur silentium quod dominus habuit in passione quia tanquam ouis ad occisionem ductus est quod etiam martyres imitati sunt. Unde non murmur resonat nec querimonia. Et sexto ideo orationes que post oblationes secuntur in silendo et secreto dicuntur. quia iudei statim post fuscatio nem lazari voluerunt occidere Ihesum. ille vero abscondit se in ciuitate effreni in solitudine et taceuit a predicatione et miraculorum operatione usque in sabbatum in ramis palmarum quo venit in domum simonis leprosi. et tunc predicauit aperte. ad quod designandum. sacerdos in fine secrete iterum eleuat vocem. dicens palam et alta vocem. Per omnia secula seculorum. quod expositum est sub titulo de oratione. Secundo ideo dicitur alta. per omnia. ad notandum quod post resurrectionem Christus predicauit aperte. Tercio quia est principium sequentis orationis ut iam dicatur. Quia vero querit ascensum populi et confirmationem. quia ipse est quasi legatus populi. ideo populus assencionis vocis eius dicit amen. quia secundum per ipsum creatum est. Adhuc dicturus per omnia secula seculorum deponit manus super

alta. primus ab omnibus quod omnem cogitatum temporalem deponit et se totaliter deo committit immo ratione dumtaxat tota mente intendens. Secundo manus deponit. cum enim nunc ad cordis elevationem et ad gratiarum actionem mutantur et eleuantur enim cordis per contemplationem procedere beat exercitus bone operationis. quam manuum depositio significat. De qua operatione postea gracias referimus ei. qui in nobis incipit opus bonum. ut perficiat sicut dicit apostolus. Circo tunc manus deponit.

De prefatione.

Hec prefationem describitur in libris quedam figura representata ex parte anteriori litera. v. ex pte vo posteri d. laz. d. que due litere coniuncte pro vere dignum ponuntur. litera vicis p. dictione. Sane per literam. v. que inferius clausa et supra aperta est. habens inicium a linea longiori. humilitas sive humana Christi natura que in virginem principium habuit h. fine carebit. Per. d. vero circulariter clausum diuinitas seu diuina natura que hec principium nec fine habet figuratur. Traetus vo in medio utruncus copulans partem. crux est per quam diuinis associantur et sumuntur humana. Ide ergo haec figura in prefationis principio ponitur. quia per misterium unionis et dominice passionis pacificante homines angelis sociantur. humana diuinis in preconio salvatoris. In prefationibus enim omnibus conueniunt homines et angeli ad concordem preconia regi. Unde et alea et electabili vocem cantantur quia in eis angelorum preconia representantur. Et cantantur coram aleari et a solo sacerdote. Juxta illud apoc. iiiij. Et cantabunt quasi canticum novum ante sebem. et nemo poterat dicere canticum nisi tecum. Siquidem haec oratio vocatur prefatio quod precedit sacrificium principale. Est enim quasi prelocutio. id est ad misterium preparatio prelocutio videlicet tocius orationis secutore. A te igitur usque ad agnus dei. In hac enim preloquitur sacerdos grates et lautes deo ut melius ad consecrandum corpus Christi valeat peruenire. vocatur etiam preparatio. quia preparat fidelium metes ad future reuerendam consecrationis. Dicitur etiam ymnus angelicus. quia angelicus laudibus est plenus. Veruntamen sacrificium vocatur in secretella oblatio. sed a domino vobisecum quod statim post illam sequitur usque ad sanctus vocatur ymnus. Sane sicut in proximo titulo dictum est in fine secretelle dicitur alta vocem. Per omnia secula seculorum quod sicutem est finis illius orationis et inicium prefationis. per quod sacerdos insinuat quod Christus est lapis angularis. qui ferre utruncus unum. iudicis continens et gemitus. ut sit unus ouile. et unus pastor. Diciturus ergo sacerdos rem accionem dignissimam salutem populi. Domini vobisecum. optime nos tales existere cum quibus dominus manere dignetur. et illud